EDITAL 018/2025

O Reitor da Universidade Regional Integrada do Alto Uruguai e das Missões - URI,

no uso de suas atribuições Estatutárias, e na condição de Presidente da Comissão

Superior, responsável pela Seleção de Docentes, conforme previsto na Resolução nº

3262/CUN/2023, de 31 de março de 2023, e atendendo ao disposto no Edital 015/2025 e

ao Aditivo do Edital 015/2025, comunica que por atenderem às exigências contidas

nestes dispositivos legais, estão aptos a realizarem as provas para preenchimento das

vagas previstas no Processo de Seleção Docente da URI, os candidatos abaixo. Os que

não se encontram aqui relacionados tiveram suas inscrições indeferidas, por não

atendimento ao previsto no Edital.

COMPONENTE CURRICULAR CANDIDATOS LOCAL DE EXERCÍCIO

Programação Orientada a Objetos Silvana Teodoro

Erechim

Sistemas para tomada de decisões

estratégicas
Robson Guerreiro Lipinharski

Mecanismo de Doenças
Patrícia Levandoski

Daniela Coelho dos Santos

Promoção e prevenção em saúde
Mariana Piana

Paulo Henrique Saldanha Botton

Bebidas e harmonizações Odirlei da Silva

Fisioterapia em neurologia infantil Keli Vania Ramos Barbieri

Farmacologia I A Camila Pires Machado da Silva Frederico Westphalen

Introdução á

Biomedicina e

Deontologia

Milena Bolacel da Cruz

Santiago

Audiologia I
Christine Grellmann

Schumacher

Linguagem Escrita I:

Aquisição e

Aprendizagem

Cristiane Dellinghausen

Valim

Reprodução Animal Ramiro Martins Bonotto

Psicologia e Saúde

Coletiva

Priscila de Melo

Zubiaurre

Psicologia e Saúde

Coletiva

Marisangela Spolaor

Lena

Fundamentos do

Cuidado de Enfermagem

Cleci Lourdes Schmidt Piovesan

Daiana Reuse

Gisele Schlotefeldt Siniak Venites

Luciana Griebeler Oliveira

Tatiele Galli Zanetti Mafalda
Santo Ângelo

Gestão e Controle da

qualidade em Análises

Clínicas

Douglas Mroginski Weber

Guilherme Dienstmann

Gestão de Serviços de

Saúde

Amanda Pizzolotto Buzinello

Gabriel Pedroso Viçozzi

Natasha Maurmann

Proteção de Sistemas

Elétricos
Matheus Fanfa da Veiga

Rede de Computadores Alan Motta Schumacher

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE

Erechim, 03 de outubro de 2025.

              Arnaldo Nogaro

                              Reitor da URI